A54
T B
L
ECROU HEX
ÉCROUS POUR TOUS RACCORDS GYROLOK® (N) ÉCROUS DE MONTAGE POUR TRAVERSÉES DE CLOISON (BN)
Ce type d’écrou assure
le guidage des bagues
lors de son montage sur
un raccord GYROLOK®
ga ran tis sant ainsi la
parfai te maîtrise du
serrage des bagues sur
le tube.
L
J HEX
Ce composant fait office
d’écrou mobile de serra-
ge lors d’une utilisation
avec les traversées de cloi -
son de la gamme HOKE®
GYROLOK®.
COTES MÉTRIQUES (N/MM)
 RÉFÉRENCE Ø EXT.TUBE B L
  (mm) (mm) (mm)
     3N ¤ MM 3 11.0 13.1
 4N ¤ MM 4 12.7 13.3
 6N ¤ MM 6 14.3 13.4
 8N ¤ MM 8 16.0 14.1
 10N ¤ MM 10 19.1 15.0
 12N ¤ MM 12 22.2 18.0
 14N ¤ MM 14 23.8 16.8
 15N ¤ MM 15 23.8 16.8
 16N ¤ MM 16 25.4 17.8
 18N ¤ MM 18 28.6 18.4
 20N ¤ MM 20 31.8 20.0
 22N ¤ MM 22 31.8 20.0
 25N ¤ MM 25 38.1 21.3
 30N ¤ MM 30 50.8 32.8
 32N ¤ MM 32 50.8 34.4
 38N ¤ MM 38 60.3 40.6
COTES MÉTRIQUES (MM)
 RÉFÉRENCE Ø EXT.TUBE J(HEX) L
  (mm) (mm) (mm)
   2BN ¤        3   12.7 5.5
    3BN ¤  4 14.3 5.5
    4BN ¤  6 15.9 6.4
    8BN ¤ MM 8 17.5 6.4
  10BN ¤ MM 10 19.1 6.7
    8BN ¤  12 23.8 7.9
  14BN ¤ MM 14 ou 15 23.8 7.9
  10BN ¤  16 27.0 9.1
  12BN ¤  18 30.2 10.3
  14BN ¤  20 ou 22 33.3 10.3
  16BN ¤  25 39.7 10.3
COTES FRACTIONNAIRES (BN)
 RÉFÉRENCE Ø TUBE L J(HEX)
  OD (In) (mm) (In)
 1BN ¤  1/16” 3.2 3/8”
 2BN ¤  1/8” 5.6 1/2”
 3BN ¤  3/16” 5.6 9/16”
 4BN ¤  1/4” 6.4 5/8”
 6BN ¤  3/8” 6.7 3/4”
 8BN ¤  1/2” 7.9 15/16”
 10BN ¤  5/8” 9.1 1-1/16”
 12BN ¤  3/4” 10.3 1-3/16”
 14BN ¤  7/8” 10.3 1-5/16”
 16BN ¤  1” 10.3 1-9/16”
 24BN ¤  1-1/2” 12.7 2-1/4”
 32BN ¤  2” 12.7 2-3/4”
COTES FRACTIONNAIRES (N)
 RÉFÉRENCE Ø TUBE B(HEX) L
  OD (In) (In) (mm)
 1N ¤  1/16” 5/16” 8.4
 2N ¤  1/8” 7/16” 13.2
 3N ¤  3/16” 1/2” 13.2
 4N ¤  1/4” 9/16” 13.5
 6N ¤  3/8” 11/16” 15.0
 8N ¤  1/2” 7/8” 17.9
 10N ¤  5/8” 1” 17.9
 12N ¤  3/4” 1-1/8” 18.3
 14N ¤  7/8” 1-1/4” 19.8
 16N ¤  1” 1-1/2” 19.8
 20N ¤  1-1/4” 1-7/8” 31.8
 24N ¤  1-1/2” 2-1/4” 38.1
 32N ¤  2” 3” 52.3
- SÉRIES N
(POUR RACCORDS GYROLOK®)
- SÉRIES BN
(POUR TRAVERSÉES DE CLOISON)
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par le code
matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 16N316MM  (Ecrou pour tube de 16 mm. Corps en Inox 316/316L).
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par le code
matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemples:  10BN316MM  (Ecrou pour tube de 10 mm. Corps en Inox 316/316L).
 2BN316 (Ecrou pour tube de 3 mm. Corps en Inox 316/316L).
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par le code
matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 8N316 (Ecrou pour tube de 1/2”. Corps en Inox 316/316L).
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par le code
matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 10BN316 (Ecrou de montage pour traversée de cloison en 5/8”. Corps en Inox 316/316L).
GYROLOK®
ACCESSOIRES
ÉCROUS
BT
L
ECROU HEX
Version métrique Version fractionnaire
A55
B
L
ECROU HEX
T
ÉCROUS MOLETÉS POUR RACCORDS GYROLOK® (KN) FILTRES/ÉCRANS DE PROTECTION (SCRN)
Lorsque l’application
exi ge l’emploi de bagues
en N ylon,  ce  t ype
d’écrou moleté remplace
l’écrou hexagonal classi-
que, dispensant de tout
serrage par clé.
Utilisé avec un écrou de
type KN ou N, ce filtre
évite la pénétration de
particules indésirables
dans un tube de mise à
l’air libre du circuit.
TABLEAU DES DIMENSIONS (KN)
 RÉFÉRENCE Ø TUBE B(HEX) L
  OD (In) (In) (mm)
 1KN ¤  1/16” 5/16” 9.1
 2KN ¤  1/8” 7/16” 13.2
 3KN ¤  3/16” 1/2” 13.2
 4KN ¤  1/4” 9/16” 13.5
 6KN ¤  3/8” 11/16” 15.0
 8KN ¤  1/2” 7/8” 17.9
 10KN ¤  5/8” 1” 17.9
 12KN ¤  3/4” 1-1/8” 18.3
 14KN ¤  7/8” 1-1/4” 19.8
 16KN ¤  1” 1-1/2” 19.8
TABLEAU DES DIMENSIONS (SCRN)
 RÉFÉRENCE DIM EXT EP.
  GYROLOK® (mm)
 4SCRN-316 1/4” 1.3
 6SCRN-316 3/8” 1.3
Les raccords HOKE® GYROLOK® peuvent être équipés d’un écrou
moleté et de bagues en Nylon pour une utilisation avec des tubes
en polyéthylène. Le serrage manuel permet de gagner en temps de
montage et de démon tage, tout en préservant une étanchéité parfaite.
De tels raccords sont particulièrement recommandés dans le cas d’un
montage sur panneau de labo ra toire, utilisant des tubes en matière
plastique, en verre ou en tout au tre matériau dur.
INSTRUCTIONS DE MONTAGE
1 - Remplacer la bague arrière du raccord GYROLOK® par le filtre/écran.
2 - Serrer l’écrou moleté à la main.
Le filtre/écran ne peut être utilisé que pour des extrémités de lignes
avec mi se à l’air libre.
Corps GYROLOK® Bague
Avant
Filtre/
Ecran
Ecrou
Moleté
- SÉRIES KN
(ÉCROUS MOLETÉS)
- SÉRIES SCRN
(ÉCRANS DE PROTECTION)
POUR PASSER COMMANDE :
Exemple: 6SCRN316 (Ecran de protection pour tube de 3/8”. Corps en Inox 316/316L).
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par
le code matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 8KN316 (Ecrou moleté pour tube de 1/2”. Corps en Inox 316/316L).
GYROLOK®
ACCESSOIRES
ÉCROUS & ÉCRANS
A56
T
BAGUES AVANT (FF) BAGUES ARRIÈRE (FR)
T
COTES MÉTRIQUES (FF/MM)
 RÉFÉRENCE Ø EXT.TUBE
  (mm)
  3FF ¤ MM 3
 4FF ¤ MM 4
 6FF ¤ MM 6
 8FF ¤ MM 8
 10FF ¤ MM 10
 12FF ¤ MM 12
 14FF ¤ MM 14
 15FF ¤ MM 15
 16FF ¤ MM 16
 18FF ¤ MM 18
 20FF ¤ MM 20
 22FF ¤ MM 22
 25FF ¤ MM 25
 30FF ¤ MM 30
 32FF ¤ MM 32
 38FF ¤ MM 38
COTES MÉTRIQUES (FR/MM)
 RÉFÉRENCE Ø EXT.TUBE
  (mm)
 3FR ¤ MM 3
 4FR ¤ MM 4
 6FR ¤ MM 6
 8FR ¤ MM 8
 10FR ¤ MM 10
 12FR ¤ MM 12
 14FR ¤ MM 14
 15FR ¤ MM 15
 16FR ¤ MM 16
 18FR ¤ MM 18
 20FR ¤ MM 20
 22FR ¤ MM 22
 25FR ¤ MM 25
 30FR ¤ MM 30
 32FR ¤ MM 32
 38FR ¤ MM 38
COTES FRACTIONNAIRES (FF)
 RÉFÉRENCE Ø TUBE
  OD (In)
 1FF ¤  1/16”
 2FF ¤  1/8”
 3FF ¤  3/16”
 4FF ¤  1/4”
 6FF ¤  3/8”
 8FF ¤  1/2”
 10FF ¤  5/8”
 12FF ¤  3/4”
 14FF ¤  7/8”
 16FF ¤  1”
 20FF ¤  1-1/4”
 24FF ¤  1-1/2”
 32FF ¤  2”
COTES FRACTIONNAIRES (FR)
 RÉFÉRENCE Ø TUBE
  OD (In)
 1FR ¤  1/16”
 2FR ¤  1/8”
 3FR ¤  3/16”
 4FR ¤  1/4”
 6FR ¤  3/8”
 8FR ¤  1/2”
 10FR ¤  5/8”
 12FR ¤  3/4”
 14FR ¤  7/8”
 16FR ¤  1”
 20FR ¤  1-1/4”
 24FR ¤  1-1/2”
 32FR ¤  2”
- SÉRIES FF
(BAGUES AVANT)
- SÉRIES FR
(BAGUES ARRIÈRE)
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par
le code matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 10FF316MM  (Bague avant en 10 mm. Corps en Inox 316/316L).
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par
le code matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 8FF316 (Bague avant en 1/2”. Corps en Inox 316/316L).
Cette bague, positionnée
en avant lors du montage
d’un tube dans un raccord
GYROLOK® provoque, sous
l’action du serrage de l’écrou
de ce raccord, un sertissage
pro gres sif autour du tube en
as surant un premier niveau
d’étan chéité.
Cette bague, positionnée en
arrière lors du montage d’un
tube dans un raccord per-
met, de verrouiller la bague
avant et évite, grâce au blo-
cage des deux bagues, leur
déformation excessive sous
l’effet du serrage de l’écrou du
raccord.
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par
le code matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 10FR316MM  (Bague arrière en 10 mm. Corps en Inox 316/316L).
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par
le code matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 8FR316 (Bague arrière en 1/2”. Corps en Inox 316/316L).
GYROLOK®
ACCESSOIRES
BAGUES
Nettoyages Spéciaux - Cf page A7 paragraphes 7 & 8
T
Version
métrique
Version
fractionnaire
A57
KITS DE BAGUES DE REMPLACEMENT (SCF) KITS DE BAGUES DE REMPLACEMENT AVEC ÉCROUS (SCNF)
COTES FRACTIONNAIRES (SCF)
 RÉFÉRENCE Ø TUBE QTÉ PAR KIT
 OD (In)
 2SCF ¤  1/8” 10
 4SCF ¤  1/4” 10
 6SCF ¤  3/8” 10
 8SCF ¤  1/2” 10
 10SCF ¤  5/8” 10
 12SCF ¤  3/4” 10
 16SCF ¤  1” 10
COTES FRACTIONNAIRES (SCNF)
 RÉFÉRENCE Ø TUBE QTÉ PAR KIT
  OD (In)
 2SCNF ¤  1/8” 5
 4SCNF ¤  1/4” 5
 6SCNF ¤  3/8” 5
 8SCNF ¤  1/2” 5
 10SCNF ¤  5/8” 5
 12SCNF ¤  3/4” 5
 16SCNF ¤  1” 5
Un code couleur (pour les embouts du tube de protection ainsi que
pour la tige plastique sur laquelle les pièces sont glissées), propre
à chaque matériau, permet d’évi ter toute erreur éventuelle lors du
remplacement des ba gues. Ce code couleur correspondra toujours
au matériau du com po sant qui les reçoit.
- SÉRIES SCF
(KITS DE BAGUES)
- SÉRIES SCNF
(KITS DE BAGUES + ÉCROUS)
Ce kit comporte cinq pai res de bagues, sépa rées par un écrou qui, lors
du remplacement de cel les-ci, per met d’éviter tout risque inhérant à leur
mani pula tion.
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par le
code matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 6SCNF316MM (Kit de remplacement de bagues et écrous pour tube 6mm dia ext. Inox
316/316L).
Exemple: 6SCNF316 (Kit de remplacement de bagues et écrou pour tube de 3/8” OD. Inox 316/316L)
COMMENT COMMANDER - CONSTRUIRE UNE RÉFÉRENCE PRODUIT:
Compléter la référence du produit sélectionné dans le tableau, en remplaçant le carré (¤) par
le code matériau selon page A7 (les plus courants: BR = Laiton; 316 = Inox 316/316L).
Exemple: 6SCF316MM (Kit de remplacement des bagues pour tube 6mm dia ext, Inox 316/316L).
Exemple: 6SCF316 (Kit de remplacement des bagues pour tube de 3/8”. Inox 316/316L).
COTES MÉTRIQUES (SCF/MM)
 RÉFÉRENCE Ø EXT.TUBE QTÉ PAR KIT
(mm)
 3SCF ¤ MM 3 10
 6SCF ¤ MM 6 10
 8SCF ¤ MM 8 10
 10SCF ¤ MM 10 10
 12SCF ¤ MM  12 10
COTES MÉTRIQUES (SCNF/MM)
 RÉFÉRENCE Ø EXT.TUBE QTÉ PAR KIT
  (mm)
 3SCNF ¤ MM 3 5
 6SCNF ¤ MM 6 5
 8SCNF ¤ MM 8 5
 10SCNF ¤ MM 10 5
 12SCNF ¤ MM  12 5
Ce kit permet, de réutiliser, en toute sécurité, des rac cords HOKE®
GYROLOK® en les dotant simplement d’un nou veau jeu de bagues,
les précédentes se trouvant serties sur le tube au mo ment du serrage.
Chaque kit contient dix paires de bagues, comprenant cha cu ne une
bague avant et une bague arrière.
Emballage en tube transparent avec embouts (plus tige de rétention des pièces) en couleur pour identification facile:
Code couleur : Bleu pour: - Laiton (cotes métriques)
     - Inox 316/316L (cotes métriques)
  Vert pour:  - Laiton (cotes fractionnaires)
     - Inox 316/316L (cotes fractionnaires)
  Rouge pour:  - Monel (cotes fractionnaires)
GYROLOK®
ACCESSOIRES
KITS DE REMPLACEMENT
Nettoyages Spéciaux - Cf page A7 paragraphes 7 & 8